
 

 

 

     
     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

  BASHKIA KAMËZ 
                                                                                                      

Nr.____Prot.                                                                                              Kamëz më ___.___.2020 

  

FORMULAR I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për: Bashkimi I Operatoreve ekonomik ”NDERTIMI ”shpk & “COLOMBO” shpk me adrese 

: Laprakë, TIRANE,  

* * * 

Procedura e prokurimit: “E HAPUR” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-67961-08-06-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: ” Ndertim Rruget Marin Barleti." 

Fondi limit :  36,719,247(tridhjete e gjashte milion e shtateqind e nentembedhjetemije e dyqind e 

dyzet e shtate) leke pa tvsh. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:  133 (njeqind e tridhjete e tre) ditë 

pune nga data e lidhjes së kontratës 

 Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [___.___.2020] ____] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me 14.09.2020  

këta ofertues: 

1.   “NDERTIMI ”shpk  & “ COLOMBO” shpk               K11325002C & J82916489E 

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 35,150,000 lekë pa tvsh, dhe 42,180,000 lekë me 

tvsh. 

2.  ” KUPA”shpk                                                                                             K51615512C 
 Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it  

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 36,556,071 lekë pa tvsh, dhe 43,867,285 lekë me 

tvsh. 

3. ” NDREGJONI” shpk                                                                          K31329048I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 36,097,200 lekë pa tvsh, dhe 43,316,640 lekë me 

tvsh. 

4.  ” LIQENI VII”sha                                                                                        K01730502W 
     Emri i plotë i shoqërisë                           numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 36,532,735, lekë pa tvsh, dhe 43,839,282 lekë me 

tvsh. 



 

Operatore te skualifikuar 

 

1. ” NDREGJONI” shpk                                                                          K31329048I 

     Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it  

Për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur stafin drejtues Teknik te shoqerise te kerkuar sipas 

DST, konkretisht nuk ka paraqitur ing.ndertimi; ing.hidroteknik; ing.topograf; ing.elektrik; 

ing.mekanik,ing.mjedisi. 

 Nuk ka paraqitur stafin Teknik mbeshtes 

 Ne SPE operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnje dokumentacion per stafin e kerkuar sipas 

pikes 2.3.1 ne DST. 

 Nuk ka paraqitur licensen III.2.A dhe III.1.A Tipi C. 

 Operatori nuk ka paraqitur asnje certifikate ISO te kerkuar sipas DST. 

 Nuk ka paraqitur asnje nga mjetet e kerkuar sipas pikes 3.1 ne DST 

 Mungon akt-marreveshja me laborator te akredituar per kryerjen e testimeve te materialeve te 

ndryshme. 

 Mungon autorizim prodhuesi ose distributor per materialet tuba HDPE SN8 - Faza: Kriter i 

pergjithshem. 

 

 

2. ” KUPA”shpk                                                                                             K51615512C 

 Emri i plotë i shoqërisë                                  numri i NIPT-it  

Përkatësisht  për   arsyet e mëposhtme: 

 Mungon ISO 1452-1:2009 

 Nuk ka paraqitur vertetim per likujdimin e taksave dhe tarifave vendore per vitin 2018 dhe 

2019. 

 Operatori ekonomik nuk ka paraqitur mjetet e kerkuara sipas pikes 3.1 ne DST. 

 Mungon akt-marreveshja me laborator te akredituar per kryerjen e testimeve te materialeve te 

ndryshme. 

 Mungon autorizim prodhuesi ose distributor per materialet tuba HDPE SN8. 

 Nuk ka paraqitur kontrate me nje mjek te pergjithshem pjese e stafit te punesuar. 

 Mungon ing.mjedisi pjese e stafit te operatorit ekonomik. 

 Nuk ka paraqitur licensen III.1.A Tipi C -  

 

 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  se Bashkimi I Operatoreve ekonomik  

“NDERTIMI ”shpk  & “ COLOMBO” shpk me adrese : Laprakë, TIRANE,  

 se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 35,150,000 lekë pa tvsh, dhe 42,180,000 

lekë me tvsh, se është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kamëz (Drejtorisë Juridike), sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në Rregullat e Prokurimit Publik, brënda 5 ditëve nga dita e 



marrjes/publikimit të këtij njoftimi dhe jo me vone se 60 ditë për lidhjen e kontratës, duke sjellë 

dhe dokumentet e paraqitura në sistem (origjinale ose fotokopje të noterizuara).  

 

*** 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do 

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej 36,532,735 lekë (pa TVSh), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit 

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 23.09.2020 

Ankesa: ka ose jo____JO__________ 

 

 

 

Rakip SULI 

 

_________________________________________ 

KRYETAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


